
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

HOMOLOGAÇÃO 

 CREDENCIAMENTO PÚBLICO N.º 002/2020 

Inexigibilidade nº 033/2020 

Processo nº 3390/2020 

Homologo os atos da Comissão Permanente de Licitação que determinou a 

classificação final dos leiloeiros habilitados, conforme rol abaixo: 

1º – ANTONIO HISSAO SATO JUNIOR  

2º – DANIEL OLIVEIRA JUNIOR  

3º– FELIPE NUNES GOMES TEIXEIRA BIGNARDI  

4º – TATIANA HISA SATO  

5º – EDER AMARAL DE OLIVEIRA 

6º – TATIANA PAULA ZANI DE SOUSA  

7º - JOSÉ LUIZ DONIZETE DA SILVA (SITE LEILÕES)  

8º – JOSÉ LUÍS TEIXEIRA QUENCA  

9º – ERWIN DELANO FRANCI DI BROTTO  

10º – GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA  

11º – DANIEL ELIAS GARCIA  

12º – EDUARDO JORDÃO BOYADJIAN  

13º – OSVALDO SEOANES  

14º – CAROLINE DE SOUSA RIBAS  

15º – JULIANA HISA SATO  

16º – RODRIGO APARECIDO RIGOLON DA SILVA  

17º – RICARDO MIRANDA DE SOUZA  

18º – LUIS ALEXANDRE ANDRADE  

19º – CRISTIANE BORGUETTI MORAES LOPES  

20º – REGINA TERESA FRANCI BROTTO  

21º – EUCLIDES MARASCHI JUNIOR  

22º – GIORDANO BRUNO COAN AMADOR  

23º – ANTONIO SANCHES RAMOS JUNIOR  

24º – GILSON KENITI INUMARU  

Araraquara, 20 de janeiro de 2021. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário da Administração 

 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 2 
 

DECRETO Nº 12.457, DE 20 DE JANEIRO DE 2021 

 

Fixa tarifa para o transporte coletivo urbano 
do Município e dá outras providências. 

 

Considerando solicitação formulada pela Controladoria do Transporte de 
Araraquara – CTA, por meio do Guichê nº 002.285/2021, Processo nº 003.293/2016, em 
trâmite perante a Prefeitura do Município de Araraquara; 

Considerando que cabe ao Executivo prover tudo o que diz respeito ao 
interesse coletivo do Município; 

Considerando o aumento de despesas da Viação Paraty Ltda. e do Consórcio 
Araraquara de Transportes – CAT, constituído pelas Empresas Viação Paraty Ltda. e Empresa 
Cruz de Transportes Ltda., bem como a necessidade de adequação da receita para sua 
operacionalização;   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso XX do art. 112 c.c. a alínea “i” do inciso I do art. 126, ambos da Lei 
Orgânica do Município de Araraquara,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º As tarifas para o transporte coletivo urbano do Município de Araraquara, 
a partir do dia 24 de janeiro de 2021, passam a ser as seguintes: 

I – R$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos), para pagamento na Catraca 
(em dinheiro),  

II – R$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos), para pagamento com Cartão 
Comum; 

III – R$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos), para pagamento com 
Cartão Vale Transporte; e 

IV – R$ 2,17 (dois reais e dezessete centavos), para pagamento com Cartão 
Estudante.  

Art. 2º Aos domingos e feriados será cobrada tarifa turística no valor de R$ 2,17 
(dois reais e dezessete centavos), exclusivamente para pagamento com Cartão Comum. 

Art. 3º Os créditos remanescentes adquiridos anteriormente a este decreto 
vigerão pelo valor de compra pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação 
deste decreto.  

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 20 de janeiro de 2021. 
 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 2 de 2 
 

 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 
 
 

NILSON ROBERTO DE BARROS CARNEIRO 

Diretor Presidente da Controladoria do Transporte de Araraquara 
 
Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra. 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 

Arquivado em livro próprio.  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 2 
 

PORTARIA Nº 27.191, DE 20 DE JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso II do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, 
de acordo com a Lei nº 10.110, de 7 de janeiro de 2021, dispondo sobre a organização da 
Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal,  

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear a empregada pública Rafaela Beraldo Modé, matrícula nº 
22589-4, para o exercício do cargo de Coordenadora Executiva de Direitos Humanos, de 
provimento em comissão, junto à Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Participação 
Popular. 

Art. 2º Nomear a Senhora Luciana Aparecida Antonio Gonçalves, portadora do 
RG nº 20.100.802-6 e do CPF nº 145.477.528-93, para o exercício do cargo de Gestora de 
Projetos, de provimento em comissão, junto à Coordenadoria Executiva de Participação 
Popular da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Participação Popular. 

Art. 3º Nomear a Senhora Cleuza Sueli da Silva Moises, portadora do RG nº 
9.149.848-X e do CPF nº 042.423.168-58, para o exercício do cargo de Gestora de Projetos, 
de provimento em comissão, junto à Coordenadoria Executiva de Participação Popular da 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Participação Popular. 

Art. 4º Nomear o Senhor José Eduardo Maccagnan Ferraz, portador do RG nº 
25.078.406-3 e do CPF nº 176.534.148-50, para o exercício do cargo de Gestor de Projetos, 
de provimento em comissão, junto à Coordenadoria Executiva de Participação Popular da 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Participação Popular. 

Art. 5º Nomear a Senhora Graziela Carolina Marques da Silva, portadora do 
RG nº 42.512.325-X e do CPF nº 363.116.918-33, para o exercício do cargo de Gestora de 
Projetos, de provimento em comissão, junto à Coordenadoria Executiva de Participação 
Popular da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Participação Popular. 

Art. 6º Nomear o Senhor Aparecido Donizeti Campos, portador do RG nº 
16.910.596-9 e do CPF nº 196.440.048-17, para o exercício do cargo de Gestor de Projetos, 
de provimento em comissão, junto à Coordenadoria Executiva de Participação Popular da 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Participação Popular. 

Art. 7º Nomear o Senhor Adriel Henrique da Silva Barbosa, portador do RG nº 
56.390.021-0 e do CPF nº 471.505.268-70, para o exercício do cargo de Gestor de Projetos, 
de provimento em comissão, junto à Coordenadoria Executiva de Participação Popular da 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Participação Popular. 

Art. 8º Nomear a Senhora Tainã dos Santos Fernandes, portadora do RG nº 
46.064.368-X e do CPF nº 391.861.628-29, para o exercício do cargo de Gestora de Projetos, 
de provimento em comissão, junto à Coordenadoria Executiva de Políticas para as Mulheres 
da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Participação Popular. 

Art. 9º Nomear a Senhora Giovanna Lopes Souza, portadora do RG nº 
55.643.815-2 e do CPF nº 443.358.108-90, para o exercício do cargo de Gerente de 
Programa, de provimento em comissão, junto à Assessoria Especial de Políticas para a 
Juventude da Coordenadoria Executiva de Direitos Humanos da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Participação Popular. 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 2 de 2 
 

Art. 10. Nomear o Senhor Guilherme Berghe Leite, portador do RG nº 
40.409.591-4 e do CPF nº 387.483.098-50, para o exercício do cargo de Gestor de Projetos, 
de provimento em comissão, junto à Sala do Empreendedor da Coordenadoria Executiva da 
Indústria, Comércio, Tecnologia e Turismo da Secretaria Municipal do Trabalho, 
Desenvolvimento Econômico e Turismo. 

Art. 11. Nomear a Senhora Priscila Helena Sampaio Redivo, portadora do RG 
nº 33.060.534-3 e do CPF 287.909.258-23, para o exercício do cargo de Gerente de 
Programa, de provimento em comissão, junto à Sala do Empreendedor da Coordenadoria 
Executiva da Indústria, Comércio, Tecnologia e Turismo da Secretaria Municipal do Trabalho, 
Desenvolvimento Econômico e Turismo. 

Art. 12. Nomear o Senhor Delorges Mano, portador do RG nº 17.454.002 e do 
CPF nº 046.804.228-82, para o exercício do cargo de Coordenador Executivo de Gestão, de 
provimento em comissão, junto à Secretaria Municipal da Saúde. 

Art. 13. Nomear a Senhora Sabrina Kelly Caetano, portadora do RG nº 
29.672.895-0 e do CPF nº 295.899.428-73, para o exercício do cargo de Gerente de 
Programa, de provimento em comissão, junto à Coordenadoria Executiva de Cultura da 
Secretaria Municipal de Cultura. 

Art. 14. Nomear a Senhora Vita Pereira da Silva Macedo, portadora do RG nº 
53.029.999-9 e do CPF nº 448.339.338-37, para o exercício do cargo de Gerente de 
Programa, de provimento em comissão, junto à Coordenadoria Executiva de Cultura da 
Secretaria Municipal de Cultura. 

Art. 15. Nomear a Senhora Marcia Regina Bessa Martins Francisco, portadora 
do RG nº 23.478.063-0 e do CPF nº 166.187.538-64, para o exercício do cargo de Assessora 
de Imprensa, de provimento em comissão, junto à Secretaria Municipal de Comunicação. 

Art. 16. Nomear o Senhor Alcindo Sabino dos Santos, portador do RG nº 
17.554.830-4 e do CPF nº 091.258.868-35, para o exercício do cargo de Coordenador 
Executivo de Habitação, de provimento em comissão, junto à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano. 

Art. 17. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 20 de janeiro de 2021. 

 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. (“RAP”). 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 27.192, DE 20 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso II do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, 
de acordo com a Lei nº 10.110, de 7 de janeiro de 2021, dispondo sobre a organização da 
Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar a empregada pública Débora dos Santos Félix, matrícula nº 
19670-3, Agente Administrativa de Serviços Públicos, para o exercício da função de 
confiança de Gestora de Unidade I, junto à Assessoria Especial de Políticas para Pessoas com 
Deficiência da Coordenadoria Executiva de Direitos Humanos da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Participação Popular. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 20 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 

Arquivada em livro próprio. (“RAP”). 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 3 
 

PORTARIA Nº 27.193, DE 20 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento na alínea “c” do inciso II do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de 
Araraquara, de acordo com a Lei Complementar nº 937, de 22 de dezembro de 2020, bem 
como nos termos do art. 2º do Decreto nº 12.454, de 18 de janeiro de 2021,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão para Contribuição e Debate da 
Reestruturação do Estatuto dos Servidores Públicos do município de Araraquara, nos termos 
do art. 2º do Decreto nº 12.454, de 18 de janeiro de 2021, composta pelos funcionários 
públicos a seguir elencados: 

I – Antonio Adriano Altieri, matrícula nº 186-4, Secretário Municipal de 
Administração, na qualidade de presidente da Comissão; 

II – Flávia Saletti Grecco Dotoli, matrícula nº 17847-0, Coordenadora Executiva 
de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Administração, na qualidade de secretária 
executiva da Comissão; 

III – titular de Secretaria Municipal, indicada pelo Prefeito Municipal: 
Mariamália de Vasconcellos Augusto, matrícula nº 16242-6; 

IV – 1 (uma) funcionária pública lotada na Secretaria Municipal de 
Administração: Renata Cristina Favaretto Silva, matrícula nº 5739-8;  

V – 1 (uma) funcionária pública lotada na Secretaria Municipal de 
Comunicação: Mirian Venticinco Gonçalves da Silva, matrícula nº 16974-9; 

VI – 1 (um) funcionário público lotado na Secretaria Municipal de Justiça, 
Modernização e Relações Institucionais: Rogério Aparecido Portapila, matrícula nº 9790-0; 

VII – 1 (um) funcionário público lotado na Secretaria Municipal de Governo, 
Planejamento e Finanças: Wellington Lucas Gussoni, matrícula nº 17326-6; 

VIII – 1 (uma) funcionária pública lotada na Secretaria Municipal da Cultura: 
Daiane Fernanda Simeão Soranzo, matrícula nº 10876-6; 

IX – 2 (duas) funcionárias públicas lotadas na Secretaria Municipal da 
Educação: 

a) Rose Nair Guellis, matrícula nº 5072-5; 

b) Viviane Aparecida Cereda, matrícula nº 7468-3; 

X – 2 (dois) funcionários públicos lotados na Secretaria Municipal da Saúde: 

a) Valdirene de Oliveira Magno, matrícula nº 5644-8; 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 2 de 3 
 

b) Misael Henrique Emílio, matrícula nº 19118-3; 

XI – 1 (um) funcionário público lotado na Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social: Ronaldo Domingos Túlio, matrícula nº 1774-4; 

XII – 1 (um) funcionário público lotado na Secretaria Municipal de Cooperação 
dos Assuntos de Segurança Pública: Alexandre Pomponi, matrícula nº 10006-4; 

XIII – 1 (uma) funcionária pública lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano: Erika Cristina Pereira Caldas, matrícula nº 19.417-4; 

XIV – 1 (uma) funcionária pública lotada na Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Participação Popular: Laís Cristina de Conti, matrícula 19316-0; 

XV – 1 (um) funcionário público lotado na Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer: Tiago Luiz Rodrigues, matrícula nº 16105-5; 

XVI – 1 (um) funcionário público lotado na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade: Carlos Alberto Ferreira, matrícula nº 12549-0; 

XVII – 1 (uma) funcionária pública lotada na Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos: Tatiane Fini de Oliveira Messiano, matrícula nº 11940-7; 

XVIII – 1 (uma) funcionária pública lotada na Secretaria Municipal de Trabalho, 
Desenvolvimento Econômico e Turismo: Natália Patrezi Cabrera, matrícula nº 4977-8; 

XIX – 1 (um) funcionário público lotado na Procuradoria Geral do Município: 
Rodrigo Cutiggi, matrícula nº 14907-1; 

XX – 2 (dois) funcionários públicos lotados na Departamento Autônomo de 
Água e Esgotos de Araraquara (DAAE): 

a) Luciana Ferreira, matrícula nº 1447; 

b) Maycon Eduardo Roger, matrícula nº 1454; 

XXI – 2 (duas) funcionárias públicas lotadas na Câmara Municipal de 
Araraquara: 

a) Adriana Cassola Fricelli, matrícula nº 2507-8;  

b) Milene do Nascimento Azevedo, matrícula nº 2403-1; e 

XXII – 1 (uma) representante do Sindicato dos Servidores Municipais de 
Araraquara e Região (SISMAR): Regina Célia Rodrigues, matrícula nº 7054-8. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 20 de janeiro de 2021. 

 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, 
Planejamento e Finanças 

 
 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 3 de 3 
 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. (“RAP”). 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

EDUCADOR INFANTIL – Concurso Público nº 005/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 239001883 JESSICA QUEIROS DOS SANTOS 
 

2º 239005097 GISELE GOMES MIRANDA 
 

3º 239002920 LARISSA GABRIELI SILVA 
 

4º 239001250 ANA FLAVIA MORAES DA SILVA 
 

5º 239002849 JESSICA APARECIDA NORCIA 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

EDUCADOR INFANTIL – Concurso Público nº 005/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

6º 239005673 NAYARA FERNANDA VICENTINI 
 

7º 239006137 SAMANTHA DO ROSARIO CALESCO 
 

8º 239003355 FERNANDA APARECIDA FREDERICE 
 

9º 239006238 
CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS 
CANDIDATOS NEGROS HABILITOS 

 
10º 239003927 GUENIA PAULA FRANCHI MEDEIROS 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

EDUCADOR INFANTIL – Concurso Público nº 005/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

11º 239005822 RENATA CINTRA FONSECA 
 

12º 239001833 
CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS 
CANDIDATOS NEGROS HABILITOS 

 
13º 239003135 TATIANA DE FATIMA POLLI OLVEIRA 

 
14º 239001995 JHENNYFER MARQUES GOMES MENDES 

 
15º 239002827 BRUNA DE OLIVEIRA SILVA 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

EDUCADOR INFANTIL – Concurso Público nº 005/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

16º 239005055 ELAINE CRISTINA DE FARIAS GONCALVES 
 

17º 239003071 FERNANDA APARECIDA PINHA CAGLIUMI 
 

18º 239000811 GIOVANA CAROLINA DA SILVA MOREIRA 
 

19º 239003195 JAQUELINE SILVA DE OLIVEIRA 
 

20º 239003931 ALINE LIMA GONCALVES 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

EDUCADOR INFANTIL – Concurso Público nº 005/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

21º 239004209 ALESSANDRA DE MATOS COELHO SILVA 
 

22º 239006055 ANGELICA CRUSE 
 

23º 239003332 RENATA FERNANDES DE CASTRO FELIPE 
 

24º 239003925 CINTIA FERNANDA MONTEIRO 
 

25º 239006718 FELIPE THIAGO UEHARA 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

EDUCADOR INFANTIL – Concurso Público nº 005/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

26º 239000586 LUANA ABADIA FRAZAO DO NASCIMENTO 
 

27º 239002405 AMANDA RASTELLI RODRIGUES 
 

28º 239000515 DANIELLE PAULO DA SILVA 
 

29º 239006134 HELENA CRISTINA REIS GOMES 
 

30º 239007134 DANIELE VIEIRA SILVA FALQUIONI 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

EDUCADOR INFANTIL – Concurso Público nº 005/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

31º 239005834 ISABEL CRISTINA DO NASCIMENTO 
 

32º 239002445 ANA CAROLINA MARTINS 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação,20 (vinte) de janeiro de 

2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

EDUCADOR INFANTIL - Lista Reserva aos Candidatos Negros – Concurso Público nº 

005/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 239006238 ANDREIA CRISTINA DA COSTA RETAMERO 
 

2º 239001833 MARIA ELIZA DE SOUZA FERREIRA 
 

3º 239003435 DEISE CRISTINA DOS SANTOS PRADO 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

EDUCADOR INFANTIL - Lista Reserva aos Candidatos Negros – Concurso Público nº 

005/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

4º 239006993 KESIA JOCIANI TOMAZ MACHADO 
 

5º 239000969 NATALIA PEREIRA SENE RAPHAEL 
 

6º 239001451 CRISTIANE DO NASCIMENTO 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

EDUCADOR INFANTIL - Lista Reserva aos Candidatos Negros – Concurso Público nº 

005/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 

7º 239000003 DEBORA GONCALVES DOS SANTOS NUNES 
 

8º 239001121 DARA CRISTIANE DAMASCENO BARBOSA 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de realização de 

exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

Professor I - Área de atuação: Ensino Fundamental – Concurso Público nº 001/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 
101º 819509 FERNANDA DOS SANTOS LIMA ALVES 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de realização de 

exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

PROFESSOR II - Área de atuação: MATEMÁTICA – Concurso Público nº 001/2019 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 182000707 ANDR SCARPINATI LUCHETTI 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 

 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

PROFESSOR I - Área de atuação: Ensino Fundamental - Lista Reserva aos Candidatos Negros 

Habilitados – Concurso Público nº 001/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 

23º 828277 BEATRIZ SILVEIRA DOS SANTOS 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e dezenove e um). 

 
 
 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

Professor I - Área de atuação: Educação Infantil – Concurso Público nº 001/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 

118º 812058 MARIANA GOTARDI RODRIGUES 
 

119º 863087 DALIANE GISLAINE FRANSOSO 
 

120º 850555 MONICA CRISTINA NAKEMA 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

Professor I - Área de atuação: Educação Infantil – Concurso Público nº 001/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 

121º 823646 ANDRESSA CRISTINA DE ARAUJO CAMARGO 
 

122º 826370 
CANDIDATA CONVOCADA PELA LISTA RESERVA DOS 
CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS 

 
123º 823413 RAIRA DE AZEVEDO 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

Secretaria Municipal da Educação 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem na 

Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

PROFESSOR I - Área de atuação: Educação Infantil - Lista Reserva aos Candidatos Negros 

Habilitados – Concurso Público nº 001/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 

25º 853696 TATIANE PEREIRA DE SOUZA 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal da Educação, 20 (vinte) de janeiro 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 
                                                                                                                                                                               

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

 

DECISÃO - RECURSO ADMINISTRATIVO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 187/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 3275/2020 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E COLETIVA (EPC) 
PARA GARANTIR AS MEDIDAS DE SEGURANÇA CONTRA O COVID-19 NAS 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL CONFORME 
DEMANDA POR UM PERÍODO DE 06 MESES, DE ACORDO COM O TERMO 
DE REFERÊNCIA (ANEXO I). 

Vimos esclarecer que se encontram nos links abaixo dispostos o inteiro teor da 
decisão referente ao recurso apresentado em face ao pregão referenciado:  

https://www.licitacoes-e.com.br. 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-secretaria-da-educacao/portal-da-
transparencia-educacao 

Araraquara, 19 de janeiro de 2021. 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
Rua Expedicionários do Brasil, nº 3098 – Centro – Araraquara/SP – CEP: 14.801-360 – Fone: (16) 3301-1700

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107 / 2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3511 / 2020

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Aquisição de máscaras N95

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital acima citado, que considerou vencedoras em 1º lugar as empresas:

LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI; 08.973.252/0001-09; Lote 1;  Quant 40.000; Unit reg 0,97; Total reg

38.800;00;  INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA - EPP; 04.040.383/0001-82; Lote  2; Quant  10.000;  Unit  reg 1,01;  Total  reg

10.100,00.

Araraquara, 19 de janeiro de 2021

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Rua 13 de Maio, 1264 – Vila Xavier – CEP 14810-088 – Fone: (16) 3301-1800 
     E-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br / licitsocial@araraquara.sp.gov.br 

 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 185/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 3249/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, que visa a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E TONERS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SUAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA). 

Tendo em vista o decurso de prazo sem a interposição de recurso manifestado na data da abertura do 

processo em epígrafe, homologo todos os atos praticados no presente Processo Licitatório, para os lotes e 

empresas abaixo descritos, adjudicando o objeto previsto no Edital e registrando os valores para os itens: 

 

EMPRESA: MARYPAN COMERCIAL EIRELLI EPP – CNPJ 02.877.985.0001-90 

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL, CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET INK ADVANTAGE 4615, 

HP 670XL, PRETO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 22ML COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 

11,70; LOTE 04 – COTA PRINCIPAL, CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET INK ADVANTAGE 

4615, HP 670XL, CIANO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 13ML, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 

11,40; LOTE 05 – COTA PRINCIPAL, CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET INK ADVANTAGE 

4615, HP 670XL, AMARELO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 13ML, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: 

R$ 11,40; LOTE 06 – COTA PRINCIPAL, CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET INK 

ADVANTAGE 4615, HP 670XL, MAGENTA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 13ML, COMPATÍVEL, 

VALOR UNITÁRIO: R$ 11,40; LOTE 07 – COTA PRINCIPAL, CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 

OFFICEJET PRO 6830, HP 934XL, PRETO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 55 ML, COMPATÍVEL, 

VALOR UNITÁRIO: R$ 19,40; LOTE 08 – COTA PRINCIPAL, CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 

OFFICEJET PRO 6830, HP 935XL, CIANO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 17ML, COMPATÍVEL, 

VALOR UNITÁRIO: R$ 17,80; LOTE 09 – COTA PRINCIPAL, CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 

OFFICEJET PRO 6830, HP 935XL, MAGENTA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 17ML, COMPATÍVEL, 

VALOR UNITÁRIO: R$ 15,26; LOTE 10 – COTA PRINCIPAL, CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 

OFFICEJET PRO 6830, HP 935XL, AMARELO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 17ML, COMPATÍVEL, 

VALOR UNITÁRIO: R$ 15,20; LOTE 18 – COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA LASER 

SAMSUNG ML2160, SAMSUNG D101, PARA APROXIMADAMENTE 1500 (MIL E QUINHENTAS) CÓPIAS, 

COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 37,13; LOTE 34 – COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA 

LASER MULTIFUNCIONAL BROTHER 2540 DCP-L2540DW, TN 2370, PARA APROXIMADAMENTE 2600 

(DUAS MIL E SEISCENTAS) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 27,00. 

 

EMPRESA: L.L. SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI – CNPJ 26.354.537/0001-43 

LOTE 11 – COTA RESERVADA, CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600 PLUS, PRO 

8610, HP 950XL, PRETO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 70ML, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Rua 13 de Maio, 1264 – Vila Xavier – CEP 14810-088 – Fone: (16) 3301-1800 
     E-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br / licitsocial@araraquara.sp.gov.br 

 

 

R$ 15,66; LOTE 12 – COTA RESERVADA, CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600 

PLUS, PRO 8610, HP 951XL, AMARELO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 28ML, COMPATÍVEL, 

VALOR UNITÁRIO: R$ 13,52; LOTE 13 – COTA RESERVADA, CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 

OFFICEJET PRO 8600 PLUS, PRO 8610, HP 951XL, CIANO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 28ML, 

COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 14,95; LOTE 14 – COTA RESERVADA, CARTUCHO PARA 

IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600 PLUS, PRO 8610, HP 951XL, MAGENTA, CONTENDO 

APROXIMADAMENTE 28ML, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 14,87; LOTE 19 – COTA PRINCIPAL, 

TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA RICOH AFÍCIO SPC242SF, RICOH 

SPC242/C252K, PRETO, PARA APROXIMADAMENTE 6000 (SEIS MIL) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR 

UNITÁRIO: R$ 170,00; LOTE 20 – COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

LASER COLORIDA RICOH AFÍCIO SPC242SF, RICOH SPC242/C252Y, AMARELO, PARA 

APROXIMADAMENTE 6000 (SEIS MIL) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 184,28; LOTE 21 

– COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA RICOH AFÍCIO 

SPC242SF, RICOH SPC242/C252M, MAGENTA, PARA APROXIMADAMENTE 6000 (SEIS MIL) CÓPIAS, 

COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 184,28; LOTE 22 – COTA PRINCIPAL, TONER PARA 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA RICOH AFÍCIO SPC242SF, RICOH SPC242/C252C, 

CIANO, PARA APROXIMADAMENTE 6000 (SEIS MIL) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 

210,00; LOTE 35 – COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 

SAMSUNG PROXPRESS M3375 FD, LASER TONER CARTRIDGE D204L, REFERÊNCIA: LS204L, PARA 

APROXIMADAMENTE 5000 (CINCO MIL) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 45,31; LOTE 36 

– COTA PRINCIPAL, UNIDADE DE IMAGEM, KIT DRUM R116 (FOTOCONDUTOR) SAMSUNG MLT116S, 

COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 9000 (NOVE MIL) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR 

UNITÁRIO: R$ 40,00. 

 

EMPRESA: RN BALTAZAR COMERCIO DE INFORMATICA - ME – CNPJ 26.668.902/0001-94 

LOTE 15 – COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX5637 FR, 

SAMSUNG D205E FR CARTRIDGE, PARA APROXIMADAMENTE 10000 (DEZ MIL) CÓPIAS, 

COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 50,00. LOTE 16 – COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA 

HP LASERJET P3015, HP CE255X / LH255X, PRETO, PARA APROXIMADAMENTE 12500 (DOZE MIL DE 

QUINHENTAS) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 64,99; LOTE 17 – COTA PRINCIPAL, 

TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET, P2035, P2050 SERIES, P2055DN, HP LH05A, 505A, 280A, 

PRETO, PARA APROXIMADAMENTE 2700 (DUAS MIL E SETECENTAS) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR 

UNITÁRIO: R$ 58,57; LOTE 29 – COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP 

LASERJET PRO M1536 DNF MFP, CBT-CB435A/436A/CE285A/CE278A, PARA APROXIMADAMENTE 

1800 (MIL E OITOCENTAS) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 23,97; LOTE 37 – COTA 

PRINCIPAL, UNIDADE DE IMAGEM, KIT CILINDRO (FOTOCONDUTOR) LEXMARK E26011L E260, 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Rua 13 de Maio, 1264 – Vila Xavier – CEP 14810-088 – Fone: (16) 3301-1800 
     E-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br / licitsocial@araraquara.sp.gov.br 

 

 

E260DN E460DN, E360DN, E260, E360, E460, PARA APROXIMADAMENTE 30.000 (TRINTA MIL) CÓPIAS, 

COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 84,99;  

 

EMPRESA: A H DA S MORAES – EPP, CNPJ 02.437.839/0001-17  

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL, CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKEJET INK ADVANTAGE 2136, 

HP 664XL, COLORIDO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 14ML, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 

74,66; LOTE 02 – COTA PRINCIPAL, CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKEJET INK ADVANTAGE 

2136, HP 664XL, PRETO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 12ML, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: 

R$ 73,33; LOTE 23 – COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 COLOR 

M451 DW, HP CE410A/305A, PRETO, PARA APROXIMADAMENTE 4000 (QUATRO MIL) CÓPIAS, 

COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 58,46; LOTE 24 – COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA 

HP LASERJET PRO 400 COLOR M451 DW, HP CE411A/305A, CIANO, PARA APROXIMADAMENTE 2800 

(DUAS MIL E OITOCENTAS) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 37,00; LOTE 25 – COTA 

PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 COLOR M451 DW, HP CE412A/305A, 

AMARELO, PARA APROXIMADAMENTE 2800 (DUAS MIL E OITOCENTAS) CÓPIAS, COMPATÍVEL, 

VALOR UNITÁRIO: R$ 47,69; LOTE 26 – COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 

PRO 400 COLOR M451 DW, HP CE413A/305A, MAGENTA, PARA APROXIMADAMENTE 2800 (DUAS MIL 

E OITOCENTAS) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 47,69; LOTE 27 – COTA PRINCIPAL, 

TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS M2885FW, SAMSUNG MLT D116L, 

PRETO, PARA APROXIMADAMENTE 3000 (TRÊS MIL) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 

40,66; LOTE 28 – COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA24,28 MULTIFUNCIONAL HP 

LASERJET M1522, HP LASERJET PRO M1212, CE285A/435A/436 FPR, PARA APROXIMADAMENTE 2000 

(DUAS MIL) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 24,28; LOTE 30 – COTA PRINCIPAL, TONER 

PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W, HP 85A, PRETO, PARA APROXIMADAMENTE 1600 (MIL E 

SEISCENTAS) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 24,37; LOTE 31 – COTA PRINCIPAL, 

TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P2015, HP 53A, Q7553A, PRETO, PARA 

APROXIMADAMENTE 3000 (TRÊS MIL) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 37,50; LOTE 32 

– COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER SAMSUNG SCX4521, 

SAMSUNG 1610/2010/4521, PARA APROXIMADAMENTE 3000 (TRÊS MIL) CÓPIAS, COMPATÍVEL, 

VALOR UNITÁRIO: R$ 44,44; LOTE 33 – COTA PRINCIPAL, TONER PARA IMPRESSORA LASER 

LEXMARK E260DN, LEXMARK E 260 DN 11L (E206, E360, E460, E462), PARA APROXIMADAMENTE 3500 

(TRÊS MIL E QUINHENTAS) CÓPIAS, COMPATÍVEL, VALOR UNITÁRIO: R$ 54,16. 

 

Araraquara, 20 de Janeiro de 2021. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



 

PORTARIA Nº 26 
De 20 de janeiro de 2021 

 
 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA 

DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias; 

 

R E S O L V E: 
 

I – EXONERAR o empregado público 

fundacional LUIZ OTAVIO MORTATTI LADEIRA, Médico – Especialidade em 

Pediatria, Matrícula nº 463-4, do exercício da função de confiança de MÉDICO 

CHEFE DO SERVIÇO DE PEDIATRIA E DA UCI/UCINCA. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposição em contrário. 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), 

aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 



 

PORTARIA Nº 27 
De 20 de janeiro de 2021 

 
 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA 

DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias; 

 

R E S O L V E: 
 

I – NOMEAR a empregada pública fundacional 

JOYCE POLEGATO BERNICHI, Médica – Especialidade em Pediatria, 

Matrícula nº 639-4, para o exercício da função de confiança de MÉDICA 

CHEFE DO SERVIÇO DE PEDIATRIA E DA UCI/UCINCA. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposição em contrário. 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), 

aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 28 
De 20 de janeiro de 2021 

 

RESULTADO DE RECURSOS DA CLASSIFICAÇÃO 
DOS CANDIDATOS POR ANÁLISE DE CURRÍCULOS - 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
EMPREGO TEMPORÁRIO ABERTO ATRAVÉS DO 
EDITAL Nº. 01/2021 – FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

 
RESULTADO 

 

RECURSOS DEFERIDOS 

Beatris Maria Rosa Felipe 

 

RECURSOS INDEFERIDOS 

Alessandra da Silveira Silva Chiuchi 

 

Os pareceres encontram-se disponíveis para 

retirada pelas candidatas no setor de Recursos 

Humanos da Fundação, no período das 

07:00hs às 10:30hs e das 13:00hs às 15:00hs. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), 

aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 



 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 29 
De 20 de janeiro de 2021 

 

 

Retificação da classificação final dos candidatos, após 

análise de recursos, e homologação final do processo 

seletivo simplificado para emprego temporário aberto 

através do edital nº 01/2021 – 

FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano 

Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da 

Fundação, 

 

R E S O L V E: 
 
 

I – REPUBLICAR a lista de classificação dos candidatos inscritos no processo 

seletivo simplificado por análise de currículos para o cargo de TÉCNICO (A) DE 

ENFERMAGEM ASSISTENCIAL, após análise de recursos e em consonância com o Edital 

acima referido. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os critérios de 

desempate dispostos no item 8.3 do Edital. 

  



 

 
 

 

   

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – LISTA GERAL 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Ediana Valmorbida 22/10/1979 28,5 

2º Angelita Alves Luiz 04/05/1969 23 

3º Leofrancy dos Santos Corrêa 29/11/1980 19,5 

4º 

Michelle Aparecida Firmino de 

Amaral 19/10/1981 18 

5º Vilma Rodrigues da Silva 16/08/1980 16 

6º Amanda Caldeira 02/10/1986 15 

7º 

Debora Daniele Ambrozio 

Mori 21/02/1990 15 

8º Beatris Maria Rosa Felipe 19/01/1966 14,5 

9º Ayla Gonçalves de Almeida 28/06/1983 14 

10º Mary Ellen de Moraes Oliveira 02/07/1984 14 

11º Ivanilda dos Santos Silva 10/07/1975 13 

12º Priscila Rodrigues de Souza 09/11/1992 13 

13º Giselda Justino da Silva 04/02/1979 12 

14º Grace Kelli Moreira Zeni 26/10/1978 11,5 

15º 

Jenifer Felisberto da Costa 

Antunes 08/05/1983 11,5 

16º 

Juliane Cristina Furlan do 

Prado Silva 27/03/1993 11,5 

17º Roseli da Silva Guimarães 29/06/1964 11 

18º Lea Maria dos Santos Andrade 20/04/1981 11 

19º Naiara Fernanda Grosso 04/03/1988 11 

20º Selma Maria Riolfe Baptista 25/05/1976 10 

21º Liliam Aparecida Malachias 23/10/1983 10 

22º Vanessa Maria Carlos Verza 31/12/1986 10 

23º Marcia Ferreira Dias 29/02/1968 9,5 

24º Maria Rafaela Dante 20/04/1961 9 

25º Roselene de Abreu Arruda 23/09/1966 9 

26º Fabiana Moises 13/08/1974 9 

27º Liliane Oliveira Lima 04/09/1984 9 

28º Aline Luciane Pastre 12/03/1988 9 

29º 

Patricia Ferreira do Amaral de 

Oliveira 12/03/1986 8,5 

30º Ana Vilma Oliveira Gonçalves 25/10/1969 8 

31º Alexander Ventura Gonçalves 10/04/1978 8 

32º Aldineia Aparecida Gabriel 08/03/1980 8 



 

 
 

33º 

Daniele Cristina Marcico da 

Silva 17/09/1986 8 

34º 

Priscila Pereira de Melo 

Vargas 06/05/1989 8 

35º Alessandra Cristina da Silva 20/08/1982 7,5 

36º Juliana Valeria Xavier 31/10/1986 7,5 

37º Tatiane Rodrigues dos Santos 24/12/1983 7 

38º Leide Laura Souza de Jesus 05/11/1990 7 

39º 

Alessandra da Silveira Silva 

Chiuchi 18/08/1979 6,5 

40º 

Elenice Melquides de Araujo 

Rios 03/05/1988 6,5 

41º Andre Luis Prado 22/09/1974 6 

42º Izabel de Souza 08/07/1976 6 

43º Iara Cia Bocaletti 30/08/1984 6 

44º Tiago da Silva Medeiro 25/03/1988 6 

45º Lucas Nascimento 20/11/1988 6 

46º Leticia Campina Figueiredo 07/05/1996 6 

47º Angela Cristina Panagassi 05/05/1979 5,5 

48º Silvanete Mendes Ribeiro 06/10/1980 5,5 

49º Ana Carolina de Oliveira Silva 10/02/1981 5,5 

50º Jessica Cristina Santos 13/02/1991 5,5 

51º Criscia dos Santos Faria 30/08/1986 5 

52º 

Graziela Ferreira da Silva 

Gomes 02/03/1988 5 

53º Isabella Cosmos 04/05/1993 5 

54º Lilian Andreia dos Santos 29/08/1969 4 

55º Natilde Ferreira Santana 25/12/1972 4 

56º Nara Amabili Ferrari Sgobi 01/07/1992 4 

57º 

Elivelton Cosme Aparecido 

Amaral 11/05/1995 4 

58º Estefânia Neves Alcântara 11/11/1997 4 

59º Edite do Carmo Santos Pereira 25/08/1977 3 

60º Lilian Cristina Pires 27/09/1985 3 

61º Ana Paula Araujo Brown Satiro 23/12/1985 3 

62º 

Damilles Gonçalves de Oliveira 

Almeida Daniel 18/08/1987 3 

63º 

Camila Aparecida de Oliveira 

da Silva 17/12/1987 3 

64º Wesley da Silva Garcia 22/09/1994 3 

65º Bruna Macari Marçal 21/06/1997 3 

66º 

Amanda Raspante da Silva 

Zavarise 17/11/1983 2,5 

67º Mizlene Oliveira Coelho 13/04/1987 2,5 



 

 
 

68º Nathalia Gonzalez Britto 14/06/1994 2,5 

69º Alane Silva de Souza Oliveira 19/02/1983 2 

70º Tatiane Cristina da Silva 09/05/1983 2 

71º Diego Januario Lemos 26/09/1983 2 

72º Katlim Suelem Albino Leite 28/08/1990 2 

73º Vitoria Thalia Santos Pereira 09/05/1998 2 

74º Ana Paula da Cunha 22/12/1999 2 

75º Mislene Garcia 09/05/1980 1,5 

76º Deise Leandro da Silva 04/04/1981 1,5 

77º Fernanda Cristina Barbosa 22/03/1982 1,5 

78º 

Thais Custodio do Espírito 

Santo da Cruz 27/07/1984 1,5 

79º 

Marieli da Silva Francisco 

Barboza 15/08/1993 1,5 

80º Carla Gabriele Gonçalves 13/04/1994 1,5 

81º Raquel Proença 08/07/1979 1 

82º Camila Mirele da Silva 26/12/1994 1 

83º Cibele de Oliveira 11/08/1993 0,5 

84º Isabel Maria Zanatto 11/11/1963 0 

85º Renata Brill Pereira Mendes 14/07/1976 0 

86º Edilene Mara de Melo Alota 16/10/1976 0 

87º Vanessa Patricia de Jesus 28/08/1977 0 

88º Lindete Ribeiro da Silva 08/09/1977 0 

89º Jozilene Lima Pedreira 20/08/1978 0 

90º 

Claudiana Aparecida 

Figueiredo 29/09/1980 0 

91º Angela Maria Corrêa Costa 11/10/1980 0 

92º Elisangela Ramos Machado 16/05/1983 0 

93º Paula Mirleny Custodio 08/11/1983 0 

94º Luana Santana de Araujo 15/01/1986 0 

95º Eliton Gilson Campos 03/10/1986 0 

96º Nircelina Xavier Sousa 10/12/1987 0 

97º Bruna Aparecida da Silva 10/03/1990 0 

98º 

Wellington Fernandes Hilário 

de Souza 08/06/1990 0 

99º Jessica Bonani Mendonça 25/03/1993 0 

100º Henrique Garcia Lucca 20/05/1994 0 

101º Lana Micaela Santos 26/06/1996 0 

102º Caine Aguiar Alves 19/08/1996 0 

103º Aline Kauany Alves Seixas 23/10/1998 0 

104º Emanuela Bergamin da Silva 10/04/1999 0 

105º 

Ketlyn Fernanda de Souza 

Rodrigues 09/07/1999 0 

106º Débora Ferreira da Silva 11/09/1999 0 



 

 
 

107º Vitória Heloisa Loureiro 18/01/2000 0 

 

 

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – LISTA COTAS RACIAIS 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Angelita Alves Luiz 04/05/1969 23 

2º Amanda Caldeira 02/10/1986 15 

3º Beatris Maria Rosa Felipe 19/01/1966 14,5 

4º 

Mary Ellen de Moraes 

Oliveira 02/07/1984 14 

5º 

Lea Maria dos Santos 

Andrade 20/04/1981 11 

6º Fabiana Moises 13/08/1974 9 

7º 

Patricia Ferreira do Amaral 

de Oliveira 12/03/1986 8,5 

8º 

Alexander Ventura 

Gonçalves 10/04/1978 8 

9º Leide Laura Souza de Jesus 05/11/1990 7 

10º 

Elenice Melquides de Araujo 

Rios 03/05/1988 6,5 

11º Izabel de Souza 08/07/1976 6 

12º 

Graziela Ferreira da Silva 

Gomes 02/03/1988 5 

13º Lilian Andreia dos Santos 29/08/1969 4 

14º Estefânia Neves Alcântara 11/11/1997 4 

15º 

Edite do Carmo Santos 

Pereira 25/08/1977 3 

16º Alane Silva de Souza Oliveira 19/02/1983 2 

17º Fernanda Cristina Barbosa 22/03/1982 1,5 

18º Cibele de Oliveira 11/08/1993 0,5 

19º 

Claudiana Aparecida 

Figueiredo 29/09/1980 0 

20º Angela Maria Corrêa Costa 11/10/1980 0 

21º Luana Santana de Araujo 15/01/1986 0 

22º 

Wellington Fernandes Hilário 

de Souza 08/06/1990 0 

23º Lana Micaela Santos 26/06/1996 0 

24º Débora Ferreira da Silva 11/09/1999 0 

 

  



 

 
 

 

 

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – LISTA PCD 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Isabella Cosmos 04/05/1993 5 

 

II – Em ato contínuo, HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo 

n° 01/2021. 

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 20 (vinte) dias do 

mês de janeiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 



 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

 
PORTARIA Nº 30 

De 20 de janeiro de 2021 
 
 

 A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA 
ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-
ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

 
R E S O L V E: 

 
I - Instaurar SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA, com base na Resolução nº 

17/2.019 do Conselho Curador, conforme os pressupostos indispensáveis consignados no Artigo 
24 e ss. da Resolução acima mencionada, conforme abaixo elencados:  
 

a) Setor Envolvido: Segurança do Trabalho. 
 
b) Membros da comissão sindicante: 

•  Presidente: Dra. Mara Augusto Dias (Procuradora Fundacional); 

•  Membro: Paula Carolina Goursand Henriques (Assistente 
Administrativo); 

•  Membro: Fernanda Manoel Gomes (Enfermeira Obstetra); 
 
c) Objeto da sindicância: Apuração da origem e da ocorrência de 

supostas condutas pessoais inadmissíveis entre os empregados que atuam como técnicos de 
segurança do trabalho da FUNDAÇÃO, com relatos recíprocos de problemas de relacionamento 
entre os membros da equipe, bem como de supostas condutas técnicas irregularmente adotadas 
na execução dos serviço; 

 
II - O prazo para conclusão será de 90 (noventa) dias, nos termos do 

parágrafo único do Artigo 26 da Resolução nº 17/2019 do Conselho Curador, podendo ser 
prorrogado por no máximo mais 90 (noventa) dias, a critério do presidente da comissão 
sindicante, quando as circunstancias o exigirem. 

 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro do 
ano de 2021 (dois mil e vinte e um).  

 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 





























f*.'

araraquara

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP: 14802'5'10 'Araraquara-SP

Fone: (1 6) 3324-9555 - Fax: (161 3324-457 1 - Atend¡mento: 0800 770-1 595
CNPJ 44.239.770/0001-67 - l.E. lsênto

ww.daaeararaquara.com.br

J/
I

CHAMAMENTO PÚBLICO NO O4I2O2O

PROCESSO NO 8.336, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020.

TERMO DE AUTORIZAçAO

A Prefeitura do Município de Araraquara - SP, por meio de seu Departamento Autônomo de Agua e Esgotos

de Araraquara - DAAE, em observância ao disposto no item 8.3 do Edital de Chamamento Público n0

0412020, processo DAAE n 0 8.336, de 23 de dezembro de 2020 - Apresentaçäo de Procedimento de

Manifestação De lnteresse PMI para serviços de limpeza urbana, gestäo de resíduos sólidos e geraçäo de

energia sustentável e renovável no municipio de Araraquara, AUTORIZA os interessados abaixo

relacionados a desenvolverem os projetos, levantamentos, investigaçöes, estudos e modelagens

necessários à realização de concessão comum, patrocinada ou administrativa para os serviços de limpeza

urbana, gestão de resíduos sólidos e geração de energia sustentável e renovável no município de

Araraquara-SP.

Os interessados autorizados mediante este ato cumpriram todos as exigências para a autorizaçã0, nos

termos do Edital de Chamamento Público n0 0412020, inclusive no que se refere a comprovação da

capacidade do interessado para realização dos estudos e modelagem objeto do presente CHAMAMENTO

PUBLICO, conforme a letra "a" do item 8.2 do edital;

Os pro

DAAE,

2021.

jetos , levantamentos, investigações, estudos e modelagens deverão ser entregues e protocolados no

nos termos do item 10.1 do Edital de PúbI 0412020, até o dia 20 de abril de

Araraquara, 20 de janeiro de 2021

ente

INTERESSADOS AUTORIZADOS CNPJ

1 Benvenuto Engen haria LTDA 02.61 1.42110001-84

2 CAVO Serviços e Saneamento S.A. 01 .030.942/0001 -85

3 Consórcio Araraquara Limpa

Sistemma Assessoria e Construçoes LTDA 37.831.567/0001-10

Corpus Saneamento e Obras LTDA 31 .733.363/0008-36

4 Consórcio PLANEX/VINA

PLANEX S.A. - Consultoria de Planejamento e Execução 1 7.453,978/0001-01

VINA Equipamentos e Construçoes LïDA 02.230.61 1/0001 -51

5 Consórcio Planos-Proposta

Planos Engenharia S/S LTDA 67.005.942/0001-33

Proposta Engenharia Ambiental LTDA 06.31 9.72210001-90

6 MB Engenharia e Meio Ambiente LTDA 00.1 26.468/0001 -27

7 PLANAL Engenharia L 71 ,587.984/0001-05

I WTEEC Engenharia LTDA 37.683.697i0001-52

Técnico Gestor de Parcerias Público-Privadas (GTG) - Página I de I


